2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»
В целях обсуждения проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 27.03.2007 № 528 «О Порядке учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта Устава города Новосибирска, проекта решения Совета депутатов города Новосибирска о внесении изменений и дополнений в Устав города Новосибирска», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 20 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» (приложение).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» 23 августа 2013 года.

3. Предложить жителям города Новосибирска в соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе Новосибирске, принятым решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562, направить в письменной форме в организационный комитет (далее – Оргкомитет) предложения по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска   от 27.06.2007 № 616» до 17 августа 2013 года.
4. Создать Оргкомитет в следующем составе:

	Асанцев Дмитрий Владимирович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска;

	Бестужев Александр Владимирович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению;

	Бондаренко Сергей Валентинович
	-
	председатель постоянно действующей специальной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по Регламенту;

	Говтва Сергей Иванович
	-
	начальник департамента организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска;

	Зарубин Юрий Федорович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска;

	Знатков Владимир Михайлович
	-
	первый заместитель мэра города Новосибирска;

	Кондратенко Ольга Александровна
	-
	начальник правого управления Совета депутатов города Новосибирска;

	Корнилов Анатолий Александрович
	-
	заместитель мэра города Новосибирска;

	Сулейманов Ренат Исмайлович
	-
	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Уколова Ольга Анатольевна
	-
	заместитель начальника правового департамента мэрии города Новосибирска;

	Фалеева Светлана Ивановна
	-
	начальник правового департамента мэрии города Новосибирска.

5. Определить:

5.1. Местонахождение Оргкомитета: 630099, город Новосибирск, Красный проспект, 34, кабинет 233.

5.2. Почтовый адрес Оргкомитета: 630099, город Новосибирск, Красный проспект, 34, кабинет 233.

5.3. Адрес электронной почты Оргкомитета: SFrolova@admnsk.ru.

5.4. Контактный телефон Оргкомитета: 227-45-55.

6. Назначить  Зарубина Юрия Федоровича ответственным за организацию и проведение первого собрания Оргкомитета.

7. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубина Ю. Ф.
Председатель Совета депутатов

города Новосибирска                                                                               Н. Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

Проект
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 35, 53 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 956, от 23.09.2009 № 1341, от 24.11.2010    № 185, от 28.09.2011 № 418, от 27.06.2012 № 636, от 27.02.2013 № 789), следующие изменения:

1.1. В статье 9:

1.1.1. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Новосибирска, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории города Новосибирска, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;».

1.1.2. Пункт 29 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

1.2. В части 4 статьи 15 слова «абсолютного большинства, при которой избранным признается кандидат, набравший более половины голосов избирателей, принявших участие в голосовании» заменить словами «относительного большинства, при которой избранным признается кандидат, набравший большинство голосов избирателей, принявших участие в голосовании».
1.3. Пункт 22 части 1 статьи 38 после слова «руководит» дополнить словами «территориальной обороной и».
1.4. Статью 39 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия мэра города Новосибирска прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения мэром города Новосибирска, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах мэра города Новосибирска факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах мэра города Новосибирска.».
1.5. В статье 42:

1.5.1. Пункт 8 части 4 изложить в следующей редакции:

«8) утверждает схему размещения рекламных конструкций, выдает разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Новосибирска, аннулирует такие разрешения, выдает предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории города Новосибирска в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;».
1.5.2. Пункт 14 части 5 изложить в следующей редакции:

«14) создает условия для массового отдыха жителей города Новосибирска и организует обустройство мест массового отдыха населения города Новосибирска;».

1.5.3. В части 6:

абзац первый после слова «области» дополнить словами «территориальной обороны и гражданской обороны,»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне;»;

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) осуществляет подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения города Новосибирска и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций, обучает население города Новосибирска способам защиты и действиям в этих ситуациях;»;
пункт 13 после слова «области» дополнить словами «территориальной обороны и гражданской обороны,».

2. Опубликовать решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска Болтенко Н. Н.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий